武汉混凝土协会
关于预拌混凝土生产企业自建油库

处置意见的通报

各会员单位：

自今年 4 月以来，针对无证照经营、非法储存及销售成

品油、销售不符合国家标准的油品、偷税漏税等四大现象，

全市多部门联合执法开展了专项整治工作。协会接到多个会

员单位反映，执法部门对我市多家混凝土生产企业进行了查

处，情节严重的做出了行政拘留强制措施。为此，协会针对

该问题多次专题向政府有关职能部门反映行业诉求，引进市

政府的高度重视，于 8 月 9 日受周市长委托，由市商务局组

织市公安局、市应急管理局、市场监管局，市交通运输局，

市城管局，市城建局，市混凝土协会、部分区商务局及中石

油、中石化等相关部门负责人召开了物流园区及建设工地用

油问题专题会。现将会议精神及有关要求通报如下：

一、针对市场用油实际需求，采取堵疏结合方式进行

规范使用。疏的对象仅限于物流园区、在建工地及预拌混凝

土生产企业；

二、油品来源由业主方直接与中石油，中石化签订

用油合同进行购买，不允许在票据公司、贸易公司等第三方

购买；

三、业主方必须使用具有合法资质油罐车运送到位；

四、业主方所购油品，仅限于自用，绝不允许对外销

售，一经举报发现，将严格依法查处；

五、企业自建油库存储必须采用沉埋式储存，严格按

照消防及安全生产有关规定进行建设及使用，并建立安全使

用管理制度，加强油库工作人员安全生产教育培训，接受安

监和消防部门的指导和监管。

武汉混凝土协会

2019 年 8 月 22 日